
Wiadomości Adwokatury 19 kwietnia 2024 r. 

132. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 

Prezydium NRA postanowiło złożyć petycję dotyczącą zmian w Kodeksie karnym
wykonawczym do Rady Ministrów, Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej. 
W petycji chodzi o zmiany, dotyczące prawa skazanego do skargi, zasad kontaktów
telefoniczny osadzonych z obrońcami i pełnomocnikami,  możliwości
telefonicznego kontaktu osadzonych z bliskimi, możliwości dobrowolnego
stawiennictwa w zakładzie karnym osób skazanych na karę pozbawienia wolności,
zmian w procedurze wstrzymania wykonania orzeczenia, zasad możliwość zmiany
przez skazanego typu jednostki penitencjarnej, zasad rozliczania za zużycie energii
elektrycznej osadzonych w celach.
Prezydium omówiło inicjatywę „Adwokat na Uczelni”. 
Prezydium omówiło sprawy organizacji spotkania Prezydentów Adwokatur Europy
Centralnej i Wschodniej w Gdańsku. 
Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury oraz stan
wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i
okręgowych rad adwokackich.

 

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o swoim udziale w Zgromadzeniu Izby Kujawsko-Pomorskiej w Bydgoszczy,
w którym wziął udział. Podczas Zgromadzenia odbyła się premiera filmu o adw. Janie Junku, nestorze
Adwokatury, który w tym roku kończy 104 lata. Prezes NRA z uznaniem wyraził się o filmie i o
przebiegu Zgromadzenia.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, poinformowała o uroczystościach związanych z jubileuszem
50-lecia pracy zawodowej adw. Konrada Kulpy, która także odbyła się w ramach Zgromadzenia Izby
Pomorsko-Kujawskiej w Bydgoszczy.

Prezes NRA poinformował o spotkaniu z panią Moniką Horną-Cieślak, tematem spotkania była
współpraca NRA z biurem Rzecznika Praw Dziecka. Chodzi o wspólne inicjatywy w ramach
podnoszenia standardu ochrony praw dziecka, szkoleń z tego zakresu dla adwokatów i aplikantów
adwokackich i współpracy przy akcjach edukacyjnych, przede wszystkim akcji „Bajeczni Adwokaci”.

Prezes NRA poinformował, że dzięki działaniom swoim i przedstawicieli NRA, zmiany w ustawie o
Krajowej Radzie Sądownictwa zapewniają Naczelnej Radzie Adwokackiej prawo zgłoszenia kandydata
w ramach wyborów członków KRS.

Prezes NRA poinformował także o zakończeniu procedury rejestracji znaku towarowego słownego i
słowno-graficznego Adwokatura Polska w Urzędzie Patentowym Unii Europejskiej.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, zreferował przebieg
Zgromadzenia Izby adwokackiej w Łodzi, w którym wziął udział. W Zgromadzeniu brali udział adw.
Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA i adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, zreferował przebieg spotkania przedstawicieli
Adwokatury ze studentami prawa Uniwersytetu Gdańskiego w ramach inicjatywy „Adwokat na
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Uczelni”. Spotkanie cieszyło się dużą frekwencją i zainteresowaniem ze strony studentów. Adw.
Zwara omówił też spotkanie przedstawicieli Adwokatury – w którym uczestniczył także adw. Marcin
Derlacz, przewodniczący Komisji ds. Aplikacji Adwokackiej – z licealistami w Gdańsku.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik, zreferował przebieg Konferencji szkoleniowej pionu dyscyplinarnego w
Kielcach, która odbyła się 12-13 kwietnia.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury i adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego
Sądu Dyscyplinarnego zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

W referacie dużo miejsca poświecono konferencji szkoleniowej, w której wzięli udział sędziowie
sądów dyscyplinarnych i rzecznicy dyscyplinarni, 12-13 kwietnia w Kielcach.

Prezes NRA oraz Łukasz Możejko, z biura NRA, zreferowali sprawy dotyczące informatyzacji
Adwokatury oraz stan wdrożenia systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA
i okręgowych rad adwokackich.

Prezes NRA zreferował sprawę zakupu nieruchomości na potrzeby nowej siedziby biura NRA.

Prezes NRA zreferował projekt uchwały w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej mającej na celu
zmianę przepisów prawa, tj. ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku – Kodeks karny wykonawczy.
Prezydium przyjęło uchwałę, w której postanawia wystąpić do Rady Ministrów, Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej, Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z tą petycją, upoważniając do tego adw.
Przemysława Rosatiego.

W petycji chodzi o zmiany dotyczące: prawa skazanego do skargi, zasad kontaktów telefoniczny
osadzonych z obrońcami i pełnomocnikami, możliwości telefonicznego kontaktu osadzonych z
bliskimi, możliwości dobrowolnego stawiennictwa w zakładzie karnym osób skazanych na karę
pozbawienia wolności, zmian w procedurze wstrzymania wykonania orzeczenia, zasad możliwość
zmiany przez skazanego typu jednostki penitencjarnej, zasad rozliczania za zużycie energii
elektrycznej osadzonych w celach.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, przedstawiła sprawy izbowe.

Prezes NRA zreferował sprawę zbliżającego się spotkania Prezydentów Adwokatur Europy Centralnej
i Wschodnie w Gdańsku. Prezydium omówiło sprawy organizacyjne tego wydarzenia.

Prezes NRA omówił sprawę sporządzenia projektu sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z
informacjami problemowymi składanego Prezydentowi RP.

Łukasz Tkacz, dyrektor biura NRA, zreferował sprawy dotyczące naruszania znaków towarowych
NRA.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Piotr Zięba, wiceprezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej.
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NRA uzyskała prawo do zgłoszenia kandydata w
wyborach do Krajowej Rady Sądownictwa

Naczelna Rada Adwokacka będzie uprawniona do wskazania kandydata na członka
Krajowej Rady Sądownictwa.
To zapis z przyjętej przez Sejm nowelizacji ustawy o KRS.
To efekt starań Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława
Rosatiego. 
NRA będzie miała także swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej przy
Krajowej Radzie Sądownictwa.

 

Przypomnijmy, że zgodnie z pierwotną wersją projektu nowelizacji ustawy o KRS prawo zgłoszenia
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sędziego – kandydata na członka Krajowej Rady Sądownictwa przysługiwało sędziom, a także
Naczelnej Radzie Adwokackiej, Krajowej Radzie Radców Prawnych, Krajowej Radzie Prokuratorów
przy Prokuratorze Generalnym, organowi uprawnionemu do nadawania stopni naukowych w
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie naukowej nauki prawne, a przede wszystkim grupie co
najmniej 2 000 obywateli, mających prawo wybierania do Sejmu.

W lutym br. powstał nowy projekt, który zakładał, że prawo zgłaszania kandydatów przysługuje
wyłącznie sędziom z pominięciem m. in. Naczelnej Rady Adwokackiej.

Ta zmiana wywołała szybką reakcję Prezesa NRA. W lutym 2024 r. przesłał on do Premiera RP
Donalda Tuska i do Ministra Sprawiedliwości Adama Bodnara negatywną opinię do projektu ustawy o
zmianie ustawy o KRS, w zakresie zmiany listy podmiotów, którym przysługuje prawo zgłaszania
kandydatów do KRS.

Wopinii Prezes NRA wskazywał, że przyznanie wyłącznie sędziom prawa zgłoszenia
sędziego–kandydata na członka Krajowej Rady Sądownictwa jest niezrozumiałe, niczym
nieuzasadnione i błędne. Podkreślił, że w procedurze obsady Krajowej Rady Sądownictwa konieczny i
pożądany jest udział społeczeństwa obywatelskiego, jednostek naukowych oraz samorządów
zawodów zaufania publicznego. Prezes NRA argumentował, że kształtowanie tego organu powinno
mieć szeroki wymiar obywatelski, co zapewni silniejszą legitymizację działań tego organu, poszerzy
współodpowiedzialność za jego prawidłowe i transparentne funkcjonowanie, a przede wszystkim
będzie wyrazem otwartości na współpracę ze społeczeństwem obywatelskim i zawodami zaufania
publicznego, które realizują i chronią interes publiczny.

Opinia Prezesa NRA została wysłana przed planowanym na 20 lutego 2024 r. posiedzeniem Rady
Ministrów.

26 marca Prezes NRA – wraz z przedstawicielami Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych przy
NRA adw. Moniką Haczkowską, adw. Emilią Naumann, adw. Maciejem Obrębskim i adw. Francesco
Goldonim – wziął udział w wysłuchaniu publicznym w sprawie rządowego projektu zmian w ustawie o
Krajowej Radzie Sądownictwa, które miało miejsce w Sejmie.

Prezes NRA i przedstawiciele Adwokatury prezentowali postulat wprowadzenia zmiany do
przedmiotowego projektu polegający na tym, że prawo zgłoszenia kandydata na członka Krajowej
Rady Sądownictwa, przysługiwałoby nie tylko sędziom, ale także: Naczelnej Radzie Adwokackiej,
Krajowej Radzie Radców Prawnych, Krajowej Radzie Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym,
organowi uprawnionemu do nadawania stopni naukowych w dziedzinie nauk społecznych w
dyscyplinie nauki prawne, a przede wszystkim grupie co najmniej 2000 obywateli, mających prawo
wybierania do Sejmu.

Działania Prezesa NRA przyniosły skutek. Sejm uchwalił nowelizację ustawy o KRS, w której
poszerzono liczbę podmiotów, które mogą zgłaszać kandydatów na członków KRS o Naczelną Radę
Adwokacką, Krajową Izbę Radców Prawnych i Krajową Radę Notarialną.

Nowelizacja zakłada też utworzenie Rady Społecznej przy KRS, która będzie doradzała w sprawach
dotyczących rozpatrywania i oceny kandydatów do pełnienia urzędu na stanowiskach sędziowskich i
asesorskich.

Jak czytamy na rządowych stronach: celem Rady będzie zapewnienie otwartego udziału organizacji
obywatelskich i zawodowych w tworzeniu strategii reform w sądownictwie. Chodzi także o
zagwarantowanie obiektywizmu w ich monitorowaniu. Rozwiązanie pozwoli również na pełną
kontrolę procesu nominacji sędziów i będzie skuteczniej chronić sądy przed ewentualnymi naciskami
politycznymi.

W skład Rady wejdą osoby wskazane przez Naczelną Radę Adwokacką, Krajową Radę Radców
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Prawnych, Krajową Radę Notarialną, Radę Główną Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Rzecznika Praw
Obywatelskich oraz Krajową Radę Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym. 1/3 członków Rady
jest wyznaczana przez Prezydenta. Członkami Rady będą także przedstawiciele organizacji
pozarządowych wskazywani przez Radę Działalności Pożytku Publicznego. Kadencja Rady Społecznej
będzie trwała 4 lata.

Teraz nowelizacja trafiła do Senatu.
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Honorowy patronat Rzecznika Praw Dziecka nad
książką "Leśne sprawy Misi Adwokatki"

Bajka "Leśne sprawy Misi Adwokatki" otrzymała honorowy patronat Rzecznika
Praw Dziecka. 
Książka została zamówiona przez Naczelną Radę Adwokacką i Fundację
Adwokatury w ramach akcji edukacyjnej "Bajeczni Adwokaci".
Akcja rusza 1 czerwca 2024 r. 
Do końca kwietnia trwają zapisy.

 

"Leśne sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku, wysypisko pod hotelikiem i kradzież
jeziora" to druga książka powstała w ramach akcji edukacyjnej "Bajeczni Adwokaci". Bohaterem
pierwszej bajki był Miś Adwokat.

Nowa bohaterka jest Niedźwiedzicą Polarną, która przyjechała z dalekiej Arktyki, by studiować prawo
i została w bajkowym lesie, gdzie założyła własną kancelarię adwokacką. Miś Adwokat jest jej
najlepszym przyjacielem.

 Autorkami obu książek są Ewa Ruszkiewicz (tekst) i Zuzanna Kledzik (ilustracje).

 

Na czym polega akcja Bajeczni Adwokaci?
Bajeczni Adwokaci od 1 czerwca odwiedzą przedszkola i młodsze klasy szkół podstawowych, by
przeczytać dzieciom bajkę „Leśnie sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku,
wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”.
Książki do akcji zapewni Naczelna Rada Adwokacka i Fundacja Adwokatury.
 
Jak dołączyć do Bajecznych Adwokatów?
Należy wypełnić jeden z podanych poniżej formularzy zgodnie z przynależnością do Izby
adwokackiej.
Bycie lektorem bajki oznacza także zaangażowanie w poszukiwaniu przedszkoli i szkół gotowych na
przyjęcie Bajecznego Adwokata.
 
Dlatego zadaniem Bajecznego Adwokata jest także (dane te należy podać wypełniając formularz):
. wytypowanie przedszkola/szkoły
. ustalenie z dyrekcją placówki możliwości przeprowadzenia akcji
. ustalenie osoby kontaktowej w placówce, w której ma być przeprowadzona akcja
. uzgodnienie liczby grup/klas i liczby dzieci biorących udział w akcji (od tego zależy ilość gadżetów,
które zostaną rozdane podczas spotkania z dziećmi)
 
do roli lektora należy:
. pojawienie się w wybranej instytucji,
. przeczytanie bajki,
. porozmawianie z dziećmi o zawodzie adwokata, zaprezentowanie togi,
. zadanie dzieciom kilku pytań wskazanych w bajce (przeprowadzenie quizu),
. pozostawienie kolorowanek i zakładek do książki.
 
Książeczkę i zakładki do książki dla dzieci bajeczny adwokat odbierze w siedzibie swojej ORA.

                             6 / 24



 
Wśród dostępnych materiałów będzie plik PDF z kolorowanką, którą można wydrukować i przekazać
dzieciom na spotkaniu.
 
Po każdym spotkaniu z dziećmi należy zostawić egzemplarz czytanej książki u wychowawcy grupy
lub w dyrekcji, czy w bibliotece.
 
Termin zgłoszeń mija 30 kwietnia 2024 r.
Zalecamy przeprowadzenie akcji w zerówkach (dzieci 5+) oraz 1 i 2 klasie szkoły podstawowej.
 
Poniże podajemy też link do formularza dla placówek edukacyjnych, które chcą zaprosić do siebie
Bajecznych Adwokatów.

WAŻNE: Zgłoszenie do akcji jest formą zaproszenia do Państwa placówki, na które
postaramy się odpowiedzieć w miarę dostępności "Bajecznych Adwokatów".

 

Link do formularzy dla przedszkoli i szkół: https://forms.office.com/e/pV0U0WLnKc

 

Formularze dla Bajecznych Adwokatów zgodnie z przynależnością do Izby adwokackiej.

Białystok: https://forms.office.com/e/esDSzms72t

Bielsko-Biała: https://forms.office.com/e/dwq8sDN7Wd

Bydgoszcz: https://forms.office.com/e/jCbG8TaHNr

Częstochowa: https://forms.office.com/e/pMhNUL3sEw

Gdańsk: https://forms.office.com/e/xCJaWPqqF9

Katowice: https://forms.office.com/e/W4e6bChYbd

Kielce: https://forms.office.com/e/nb81yPrk3j

Koszalin: https://forms.office.com/e/ZD9vt9SU3A

Kraków: https://forms.office.com/e/i40z8m0Xf7

Lublin: https://forms.office.com/e/aZz7n60n84

Łódź: https://forms.office.com/e/wzPQEqWUh8

Olsztyn: https://forms.office.com/e/HrLkHt4Ad0

Opole: https://forms.office.com/e/ijK1CzGhFn

Płock: https://forms.office.com/e/3w627gnb3y

Poznań: https://forms.office.com/e/JVdS9zbthR
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Radom: https://forms.office.com/e/mA1T1x38vV

Rzeszów: https://forms.office.com/e/j2TvunH7b0

Siedlce: https://forms.office.com/e/XZN4ijVMtc

Szczecin: https://forms.office.com/e/5ew6y0j7WG

Toruń: https://forms.office.com/e/cHEMZUDK1f

Wałbrzych: https://forms.office.com/e/S0JuTvi4rK

Warszawa: https://forms.office.com/e/fVYkwELvZw

Wrocław: https://forms.office.com/e/wzL4WVXZid

Zielona Góra: https://forms.office.com/e/dpuYC3tdGV
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Bajeczni Adwokaci poszukiwani! - ruszyły zapisy
Otwieramy zapisy do akcji, w ramach której adwokatki i adwokaci, aplikantki i
aplikanci adwokaccy mogą zgłaszać przedszkola lub szkoły, w których chcą czytać
dzieciom nową bajkę "Leśne sprawy Misi Adwokatki".
Zgłosić mogą się także adwokatki i adwokaci, aplikantki i aplikanci adwokaccy,
którzy gotowi są czytać bajkę w placówkach edukacyjnych, które przypiszą im
koordynatorzy akcji.
Zapisy są również otwarte dla przedszkoli i szkół, które chcą zaprosić do siebie
Bajecznych Adwokatów.
Akcja skierowana jest do grup pięcio i sześciolatków w przedszkolach oraz klas 1-3
szkół podstawowych.
Termin zapisów mija 30 kwietnia 2024 r. 
Zapisy poprzez formularze zgłoszeń!

 

Na czym polega akcja?
Bajeczni Adwokaci od 1 czerwca odwiedzą przedszkola i młodsze klasy szkół podstawowych, by
przeczytać dzieciom bajkę „Leśnie sprawy Misi Adwokatki, czyli guma do żucia w mrowisku,
wysypisko pod hotelikiem i kradzież jeziora”.
Książki do akcji zapewni Naczelna Rada Adwokacka i Fundacja Adwokatury.
 
Jak dołączyć do Bajecznych Adwokatów?
Należy wypełnić jeden z podanych poniżej formularzy zgodnie z przynależnością do Izby
adwokackiej.
Bycie lektorem bajki oznacza także zaangażowanie w poszukiwaniu przedszkoli i szkół gotowych na
przyjęcie Bajecznego Adwokata.
 
Dlatego zadaniem Bajecznego Adwokata jest także (dane te należy podać wypełniając formularz):
. wytypowanie przedszkola/szkoły
. ustalenie z dyrekcją placówki możliwości przeprowadzenia akcji
. ustalenie osoby kontaktowej w placówce, w której ma być przeprowadzona akcja
. uzgodnienie liczby grup/klas i liczby dzieci biorących udział w akcji (od tego zależy ilość gadżetów,
które zostaną rozdane podczas spotkania z dziećmi)
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do roli lektora należy:
. pojawienie się w wybranej instytucji,
. przeczytanie bajki,
. porozmawianie z dziećmi o zawodzie adwokata, zaprezentowanie togi,
. zadanie dzieciom kilku pytań wskazanych w bajce (przeprowadzenie quizu),
. pozostawienie kolorowanek i zakładek do książki.
 
Książeczkę i zakładki do książki dla dzieci bajeczny adwokat odbierze w siedzibie swojej ORA.
 
Wśród dostępnych materiałów będzie plik PDF z kolorowanką, którą można wydrukować i przekazać
dzieciom na spotkaniu.
 
Po każdym spotkaniu z dziećmi należy zostawić egzemplarz czytanej książki u wychowawcy grupy
lub w dyrekcji, czy w bibliotece.
 
Termin zgłoszeń mija 30 kwietnia 2024 r.
Zalecamy przeprowadzenie akcji w zerówkach (dzieci 5+) oraz 1 i 2 klasie szkoły podstawowej.
 
Poniże podajemy też link do formularza dla placówek edukacyjnych, które chcą zaprosić do siebie
Bajecznych Adwokatów.

WAŻNE: Zgłoszenie do akcji jest formą zaproszenia do Państwa placówki, na które
postaramy się odpowiedzieć w miarę dostępności "Bajecznych Adwokatów".

 

Link do formularzy dla przedszkoli i szkół: https://forms.office.com/e/pV0U0WLnKc

 

Formularze dla Bajecznych Adwokatów zgodnie z przynależnością do Izby adwokackiej.

Białystok: https://forms.office.com/e/esDSzms72t

Bielsko-Biała: https://forms.office.com/e/dwq8sDN7Wd

Bydgoszcz: https://forms.office.com/e/jCbG8TaHNr

Częstochowa: https://forms.office.com/e/pMhNUL3sEw

Gdańsk: https://forms.office.com/e/xCJaWPqqF9

Katowice: https://forms.office.com/e/W4e6bChYbd

Kielce: https://forms.office.com/e/nb81yPrk3j

Koszalin: https://forms.office.com/e/ZD9vt9SU3A

Kraków: https://forms.office.com/e/i40z8m0Xf7

Lublin: https://forms.office.com/e/aZz7n60n84

Łódź: https://forms.office.com/e/wzPQEqWUh8
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Olsztyn: https://forms.office.com/e/HrLkHt4Ad0

Opole: https://forms.office.com/e/ijK1CzGhFn

Płock: https://forms.office.com/e/3w627gnb3y

Poznań: https://forms.office.com/e/JVdS9zbthR

Radom: https://forms.office.com/e/mA1T1x38vV

Rzeszów: https://forms.office.com/e/j2TvunH7b0

Siedlce: https://forms.office.com/e/XZN4ijVMtc

Szczecin: https://forms.office.com/e/5ew6y0j7WG

Toruń: https://forms.office.com/e/cHEMZUDK1f

Wałbrzych: https://forms.office.com/e/S0JuTvi4rK

Warszawa: https://forms.office.com/e/fVYkwELvZw

Wrocław: https://forms.office.com/e/wzL4WVXZid

Zielona Góra: https://forms.office.com/e/dpuYC3tdGV
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Nowa atrakcyjna oferta systemu informacji
prawnej Lex dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii

Oferta dla adwokatów, która powstała w ramach współpracy Naczelnej Rady
Adwokackiej i Fundacji Adwokatury z Wolters Kluwer. 
Adwokaci, którzy korzystają już z programu Cyfrowa Kancelaria, mogą kupić teraz
LEX-a w specjalnej cenie.

LEX dla klientów Cyfrowej Kancelarii to unikalne na rynku prawniczym rozwiązanie, w ramach
którego zyskujesz:

- Bazę aktów prawnych i orzecznictwa PL i EU,
- Komentarze kanon (baza kilkuset komentarzy do kodeksów i ustaw ze wszystkich dziedzin prawa),
- 2 moduły do wyboru spośród: LEX Komentarze Prawo Karne, LEX Komentarze Prawo Cywilne, LEX
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Komentarze Prawo Pracy, LEX Komentarze Prawo Publiczne,
- LEX Kompas Orzeczniczy 2.0 (w cenie dostępu,
- 1 lub 2 moduły specjalistyczne z katalogu modułów specjalistycznych poświęconych konkretnej
dziedzinie prawa.

Dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii dostęp do platformy Lex już od 199zł/mies.

Szczegóły oferty dla adwokatów na stronie: (przejdź do strony Lex)

Nie masz jeszcze Cyfrowej kancelarii? Zamów! Pierwsze dwa miesiące są bezpłatne.

Cyfrowa Kancelaria to intuicyjna aplikacja do zarządzania kancelarią adwokacką. Umożliwia
efektywne prowadzenie spraw kancelarii, rejestrowanie czasu pracy adwokata i jego zespołu,
sprawne rozliczanie pracy nad daną sprawą, szybkie wystawianie faktur, archiwizację dokumentów w
bezpiecznej chmurze i szybki dostęp do nich.

Cyfrową Kancelarię można pobrać na ck.adwokatura.pl,

Po okresie promocyjnym (od trzeciego miesiąca) dalsze korzystanie z programu jest odpłatne –
symboliczna opłata 15 zł. netto/miesięcznie (10 zł netto dla aplikantów).

Przypominamy, że dla użytkowników Cyfrowej Kancelarii są także bezpłatne szkolenia (zawsze o
14.30) w poniższych terminach
•    29 kwietnia 2024,
•    27 maja 2024,
•    24 czerwca 2024

(link do rejestracji na szkolenie)
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Fundamenty nowego procesu karnego -
konferencja naukowa

Konferencja naukowa "Fundamenty nowego procesu karnego" odbyła się 15
kwietnia w ramach IX Wrocławskiego Seminarium Karnoprocesowego na Wydziale
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.
Organizatorem konferencji jest Katedra Postępowania Karnego Uniwersytetu
Wrocławskiego wraz z kierownikiem - prof. dr hab. SSA Jerzym Skorupką.  
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W trakcie konferencji z upoważnienia Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, głos zabrał adw. dr
Andrzej Malicki, członek NRA, który przedstawił uczestnikom konferencji problematykę petycji,
uchwał i stanowisk Naczelnej Rady Adwokackiej kierowanych do władz publicznych w zakresie
niezbędnych zmian w procesie karnym, przywracających równowagę stron, a także ochronę prawną
jednostek.

W szczególności podkreślono problematykę sporządzania uzasadnień na formularzu (art. 99a KPK),
kontaktu obrońcy przed pierwszym przesłuchaniem (uzupełnienie art. 245 KPK o § 4), uchylenie art.
168a KPK w celu przywrócenia pełnej zasady zakazu stosowania dowodów nielegalnych i
nieetycznych, czyniących proces karny transparentnym, a także suspensywności zażalenia na
zwolnienie z tajemnicy zawodowej, zbyt krótkiego terminu na sporządzenie apelacji w sprawach
zawiłych i wielowątkowych.

Adw. dr Andrzej Malicki zwrócił także uwagę na konsekwentny wzrost roli prokuratora, w tym
podstaw do sporządzania kasacji (art. 523 KPK).
 
Mówca życzył także owocnych obrad i stwierdził, że Adwokatura zawsze współdziałała w zakresie
właściwej ochrony praw i wolności obywatelskich.
 
W konferencji udział wzięli i referaty wygłosili także SSN prof. dr hab. Paweł Wiliński, SSA dr hab.
Sławomir Steinborn, prof. UG, adw. prof. dr hab. Jacek Giezek czy adw. dr Dorota Czerwińska.  
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Wiosna Riders i Wiosna Bikes - od 30 maja na
Roztoczu

XXII Rajdz Rowerowo-Motocyklowo-Pieszy Izby Adwokackiej w Lublinie
XV Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów WIOSNA RIDERS
 XIII Ogólnopolski Rajd Rowerowy Adwokatów WIOSNA BIKES

odbędą się Suścu na Roztoczu od 30 maja do 2 czerwca 2024 roku.

Na rajd zapraszają: Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, Dziekan ORA w Lublinie, adwokat Bartosz
Przeciechowski, adwokat Stanisław Estreich - Przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki NRA, Klub Motocyklowy Adwokatury Polskiej i Organizatorzy - adwokat
Małgorzata Banach - Komandor Rajdu.

Noclegi w Pensjonacie Sosnowe Zacisze. Zakwaterowanie do poszczególnych pokoi będzie
dokonywane tylko przez organizatorów w zależności od terminów i liczby zgłoszonych uczestników.
Decydować będzie kolejność zgłoszeń wraz z opłatą.

Zgłoszenia wraz z dokonanymi wpłatami należy przesłać Okręgowej Radzie Adwokackiej w Lublinie
na adres: sekretariat@ora.lublin.pl.

(pobierz formularz zgłoszeń)

W razie pytań prosimy o kontakt z Komandorami Rajdu tj. adwokat Małgorzatą Banach tel. 600 340
275 i adwokatem Andrzejem Chadajem tel. 601 95 99 77.

Koszt uczestnictwa w imprezie wynegocjowany specjalnie dla naszej grupy, mimo znacznego wzrostu
cen, obejmujący 3 noclegi we wspomnianym wyżej ośrodku ze śniadaniami w formie bufetu, wynosi
880 zł od osoby i zawiera także:

- kolację w dniu przyjazdu oraz kolację grillową z udziałem akordeonisty,

- uroczysty bal Dziekańsko-Komandorski z udziałem DJa,

- ubezpieczenie NNW,

- udział w szkoleniu zawodowym,

-  upominki rajdowe,

- spływ kajakowy na trasie Obrocz – Zwierzyniec

- malownicze trasy rowerowe, motocyklowe i piesze po Roztoczu

Wpłat należy dokonywać na konto Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie
nr 49 8689 0007 7000 4528 2000 0010 z dopiskiem „Susiec 2024” do dnia 20 maja 2024 roku.  

Szczegółowa tematyka szkolenia podana będzie w późniejszym terminie.

Gospodarze Rajdu i szkolenia zawodowego gwarantują uczestnikom piękne krajobrazy, miły i
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przyjazny klimat, odpowiedni standard, znakomite warunki do odpoczynku, aktywnego wypoczynku i
uprawiania innych sportów niż kolarstwo, a nadto udział
w atrakcyjnym szkoleniu zawodowym. Susiec to miejscowość w samym sercu Roztoczańskiego Parku
Narodowego.

Przebieg poszczególnych odcinków i tras rowerowych, motocyklowych lub pieszych może ulec
zmianie w zależności od warunków pogodowych i szczegółowo będzie przedstawiony przy inauguracji
rajdu. 

 

Serdecznie zapraszamy!

 

Adw. Stanisław Estreich

Adw. Bartosz Przeciechowski

Adw. Małgorzata Banach

Adw. Andrzej Chadaj
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Mistrzostwa Polski Adwokatów w tenisie 30 maja -
2 czerwca 
Pomorska Izba Adwokacka wraz z Komisją Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu I
Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej serdecznie zaprasza adwokatów i
aplikantów adwokackich do udziału w XLVI Mistrzostwach Polski Adwokatów w tenisie,
które odbędą się 30 maja - 2 czerwca 2024 roku na kortach tenisowych "Arka” w Gdyni.

Termin zgłoszeń upływa  17 maja 2024 roku.

Zgłoszeń można dokonywać:

1. wypełniając formularz tradycyjny (pobierz załącznik) i wysyłając go pocztą elektroniczną na
adres: ora@adwokatura.gdansk.pl.

2. wypełniając formularz zgłoszeniowy online dostępny pod linkiem:
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https://forms.gle/ucG3QBPak2dKut4H9

Szczegółowe informacje o turnieju znajdziecie Państwo w załączonym komunikacie turniejowym oraz
na stronie internetowej Pomorskiej Izby Adwokackiej (www.adwokatura.gdansk.pl) i na profilu
facebook Pomorska Izba Adwokacka

(Link do wydarzenia FB).

W razie jakichkolwiek pytań pozostajemy do dyspozycji:

Adw. Bartłomiej Witucki (tel. kom. 606 480 285)
Adw. Małgorzata Głódkowska (tel. kom. 883 513 924)
Email: ora@adwokatura.gdansk.pl

Serdecznie zapraszamy!

Komitet Organizacyjny
XLVI Mistrzostw Polski Adwokatów w tenisie
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Nowy pakiet UE dot. przeciwdziałania praniu
pieniędzy – webinar 29 maja 2024 r. 
Webinar „Przeciwdziałanie praniu pieniędzy dla prawników. Nowy pakiet UE dotyczący
przeciwdziałania praniu pieniędzy i ogólne porady praktyczne.” odbędzie się 29 maja
2024 r.

Organizacje ELF (The European Lawyers Foundation) i CCBE organizują drugi webinar dotyczący
przeciwdziałania praniu pieniędzy. Webinar jest bezpłatny, aby zarejestrować się na webinar należy
kliknąć przycisk „Zarejestruj się teraz” znajdujący się w załączonym dokumencie, gdzie znajduje się
również program. O zapisie decyduje kolejność zgłoszeń. 

Webinar odbędzie się w dniu 29 maja 2024 r. w godzinach 9:00 – 11:00.”

(czytaj szczegóły)

 

81. rocznica wybuchu Powstania w Warszawskim
Getcie
19 kwietnia 2024 r. przypada 81. rocznica wybuchu Powstania w Warszawskim Getcie.

Bezpośrednią przyczyną wybuchu powstania była decyzja o likwidacji getta warszawskiego podjęta w
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ramach realizowanego przez hitlerowców planu zagłady Żydów. Bez jakichkolwiek szans na
powodzenie powstanie miało być zbrojną odpowiedzią na ludobójstwo, podjętą przez bojowników
Żydowskiej Organizacji Bojowej (ŻOB) oraz Żydowskiego Związku Wojskowego (ŻZW). Ze względu na
swoją symboliczną wymowę, powstanie w getcie warszawskim uważane jest przez naród żydowski za
jedno z najważniejszych wydarzeń w jego historii. Nie istnieją pewne dane o stratach powstańców i
liczbie ofiar likwidacji getta wiosną 1943.

Nieznana jest też liczba adwokatów i aplikantów zamordowanych w warszawskim getcie i ilu
walczyło w powstaniu. Wiadomo natomiast, że podczas II wojny światowej zginęło ok. 50%
adwokatów – w walce, obozach koncentracyjnych, gettach, Katyniu. Duży odsetek to adwokaci
wyznania mojżeszowego bądź pochodzenia żydowskiego, którzy stanowili znaczną część adwokatury
międzywojennej.

W gettach i obozach usytuowanych na terenie Polski zmarli tak wybitni adwokaci jak: Leon Berenson,
znakomity orator i założyciel Koła Obrońców Politycznych, zmarł w 1941 r. w getcie warszawskim,
Anzelm Lutwak, założyciel pierwszej lwowskiej „Palestry”, zamordowany prawdopodobnie w 1942 we
Lwowie lub w Bełżcu, Maurycy Allerhand, wybitny uczony, profesor Uniwersytetu Jana Kazimierza we
Lwowie – zmarł w 1942 r. w obozie Janowskim we Lwowie, w tym samym obozie w roku 1943 zginął
Emanuel Schlechter, absolwent wydziału prawa Uniwersytetu Lwowskiego, aplikant adwokacki,
scenarzysta i twórca przedwojennych szlagierów takich jak: „Umówiłem się z nią na dziewiątą” czy
„Każdemu wolno kochać”. W 1942 r. w obozie zagłady w Bełżcu zamordowany został Maurycy Axer,
zwany lwowskim Ciceronem, obrońca Rity Gorgonowej.  

Warto też przypomnieć postawę adwokatów warszawskich w 1939 r. wobec swoich żydowskich
kolegów. Władze niemieckie zarządziły skreślenie adwokatów pochodzenia żydowskiego z listy
adwokackiej. Chcąc nadać tej decyzji pozory legalności, komisaryczny dziekan rozwiązanej w grudniu
1939 Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie volksdeutsch Edward Wilhelm von Wendorff
zarządził głosowanie w tej sprawie wśród 15 najbardziej znanych warszawskich adwokatów. 14 z nich
opowiedziało się przeciwko pozbawieniu prawa wykonywania zawodu przez Żydów. Głosujących
przeciw skreślono z listy adwokatów. Ponieważ Polacy w dalszym ciągu próbowali dowieść, że
dokonane wykluczenie Żydów z zawodu jest z punktu widzenia prawa niedopuszczalne, dokonano
aresztowań wśród członków warszawskiej palestry.

Równie chwalebna była postawa adw. Stanisława Kalinowskiego, który kierował pracami lubelskiej
adwokatury - gdy Niemcy zażądali, aby przygotował listę adwokatów przeznaczonych „do
wysiedlenia” z Lublina - wpisał na nią tylko swoje nazwisko.
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

12-13 kwietnia, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Piotr Zięba,
wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, adw.
Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA, wzięli udział w konferencji szkoleniowej pionu
dyscyplinarnego w Kielcach. 
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13 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięli udział
w Zgromadzeniu sprawozdawczym Izby adwokackiej w Bydgoszczy.

13 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA i adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, wzięli udział w
Zgromadzeniu Izby adwokackiej w Łodzi.

13 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, reprezentował Naczelną Radę Adwokacką w
konkursie krasomówczym organizowanym przez stowarzyszenie studentów prawa ELSA. Konkurs
nosi imię adw. Joanny Agackiej-Indeckiej.

16 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z Rzecznik Praw Dziecka Moniką
Horną-Cieślak oraz jej zastępcą Panem Janem Gawrońskim. Tematem przewodnim ochrona praw
dziecka, edukacja i akcje edukacyjne, wspólne inicjatywy, w tym szkolenia dla adwokatów i
aplikantów adwokackich oraz plany na bliższą i dalszą przyszłość.

16 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Okręgowej Rady
Adwokackiej w Poznaniu.

18 kwietnia, odbyło się 132. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej.

18 kwietnia, adw. Przemysław Stęchły reprezentował Prezesa NRA podczas uroczystości
upamiętniającej Jerzego Kurcyusza w Katowicach.

18-19 kwietnia, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, na zaproszenie duńskiej Adwokatury
bierze udział w spotkaniu w Kolding, gdzie wygłosił prezentację na temat stanu praworządności w
Polsce.
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